Jefa de Servicio Técnico de Proyectos y Obras de la Dirección Adjunta de Dirección Técnica se 
encuentra suficientemente razonado, por los motivos que se detallan en el mismo y, propone por 
unanimidad a la mejor oferta presentada INYGES CONSULTORES, S.L., en su oferta económica de 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS, (236.719,00.- €) sin IVA; IVA: 
CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIEZ EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS  
(49.710,99.-€), lo que asciende a un total de DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (286.429,99.-€) con IVA y, un plazo de

[...]

Jefe de Servicio de la Zona 1ª de Explotación de Dirección Técnica se encuentra suficientemente 
razonado, por los motivos que se detallan en el mismo y, propone por unanimidad a la mejor oferta 
presentada ARAPLASA-INDRAGUA-IHC EN UTE (% UTE 35-35-30), en su oferta económica de UN 
MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA MIL EUROS, (1.540.000,00.- €) sin IVA; IVA: TRESCIENTOS 
VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS EUROS (323.400,00,-€), lo que asciende a un total de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.863.400,00.-€) con IVA y, un plazo 
de ejecución de TREINTA Y SEIS (36) MESES. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 
aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.